
Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160045023312015710 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

Referencia: 2021/2621Z

Procedimiento: Selección de personal funcionario

Interesado:  
Representante:  
CONCEJALIA DE PERSONAL (PEPA_V) 

E D I C T O 

Por la Concejalía de Personal/Recursos Humanos del Ayuntamiento de 
Alhama de Murcia, se ha dictado decreto núm. 2022002767, de fecha 21 de junio de 
2022, con el siguiente contenido del que se omiten los datos necesarios para 
salvaguardar la protección de datos personales de las personas interesadas:

“PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE PERSONAL/RECURSOS HUMANOS DE 
APROBACIÓN LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

EN PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE 
ARQUITECTO

Visto el proceso de selección que se tramita en este Ayuntamiento para la 
provisión de una plaza de Arquitecto, vacante en la plantilla de personal funcionario 
de este Ayuntamiento, incluida en la Oferta de Empleo Público correspondiente al 
año 2018, mediante el sistema de concurso-oposición libre, cuyas bases específicas 
aparecen publicadas en el BORM nº  282, de 7 de diciembre de 2021, y el extracto 
de la convocatoria en el BOE nº 32 de fecha 7 de febrero de 2022. Y asimismo, 
aprueba la creación de una lista de espera que se regirá tanto en su constitución 
como en su gestión por lo establecido en base octava de las bases generales.

Vista la resolución de La Concejalía de Personal/Recursos Humanos núm. 
2022002259, de fecha 20 de mayo de 2022, por la que se aprueba la lista 
provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en este procedimiento. Y a la 
vista de las subsanaciones efectuadas, por oficio o a instancia de parte, dentro del 
plazo establecido.

Visto el expediente, esta Concejalía en virtud de la delegación de las 
atribuciones formulada mediante decreto de Alcaldía núm. 2.305/2019, de fecha 17 
de junio de 2019 (BORM de 5 de julio de 2019), en uso de las facultades conferidas 
por el acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 16 de noviembre de 2021, y 
de conformidad con la normativa vigente en materia de Régimen Local,

RESUELVE

Primero.- Aprobar la siguiente lista de personas definitivamente admitidas y 
excluidas en este proceso selectivo. 



Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160045023312015710 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

Aspirantes admitidos/as:

Núm. Apellidos y nombre Núm. DNI
1 YAÑEZ ALEJANDRE, ABELARDO ***8403**
2 AGENJO PORTILLO, MARIA PILAR ***4511**
3 ALARCON GONZALEZ, EVA MARIA ***2650**
4 CORBALAN PINAR, ANTONIO ***7739**
5 ESCOLANO JOVER, ESTHER ***9817**
6 FERNANDEZ GUIRAO, FRANCISCO JOSE ***4805**
7 GARCIA NAVARRO, ALEJANDRO JOSE ***6520**
8 GARCIA PONCE, MARIA DOLORES ***2581**
9 LOZANO GOMEZ, CARLOS ***5661**
10 MADRID NICOLAS, OSCAR ***8573**
11 MARCHANTE GARCIA, CRISTINA ***7060**
12 MARTINEZ RUIZ, LETICIA ***1876**
13 MASDEU LOPEZ CERON, BLANCA ***6046**
14 OLMO SERRA, DAMIAN ANDRES ***9041**
15 PENALVA BUITRAGO, DAVID MARIA ***1620**
16 PEREÑIGUEZ RUIZ, MANUELA ***2870**
17 PEREZ ALCANTARA, ALICIA ***9217**
18 ROMAN MONZO, MARIA DOLORES ***8793**
19 ROSA SANCHEZ, RUBEN ***9662**
20 RUBIO MORENO, DIANA ***1807**
21 RUBIO RUIZ, MARIA TERESA ***0350**
22 RUIZ PIÑERA, JOAQUIN ***1531**
23 TOMBERGS, REBECCA ANTONIE ***5490**

Aspirantes excluidos/as:

Núm. Apellidos y nombre Núm. DNI
Causas de 
exclusión

1 PAGAN ALEKSEEVA, OLGA ***2724** 1

Causas de exclusión: 

1.- No acredita debidamente el pago en concepto de derecho examen. 

Segundo.- Mantener la citada resolución de La Concejalía de 
Personal/Recursos Humanos núm. 2022002259, de fecha 20 de mayo de 2022, en 
los demás extremos contenidos en sus puntos segundo y tercero. 

 



Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160045023312015710 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

Tercero.- Publicar esta resolución en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica del Ayuntamiento y página web municipal para general conocimiento y a 
los efectos oportunos.”

Lo que se publica en el día de la fecha de la firma electrónica para general 
conocimiento.

Alhama de Murcia, a [fecha de firma electrónica] de junio de 2022

El Concejal Delegado de Personal/Recursos Humanos

Felipe Garcia Provencio


		2022-06-22T12:31:22+0200
	Firma
	CRIPTOLIB




